
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květenství

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Rubus idaeus ´Zeva II´
Rubus idaeus ´Zeva IÍ
Rubus idaeus
L.
´Zeva IÍ
ostružiník maliník
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Rubus

Biogeografické regiony

Švýcarsko

Zařazení

křížežní ´Rote Wadenswiler´x ´Villamette´
Bobulovina

Popisné a identifikační znaky

keř: vyšší, polorozložitý
lichozpeřené, nejčastěji trojčetné, velké, tmavě zelené
Jsou umístěna v horních dvou třet inách délky výhonu. Na jednom
vedlejším stonku 1. řádu je 4-6 květních pupenů. Květní stonky jsou
tlustší středně dlouhé, načervenalé a otrněné. Počet květů v
květenství je 3-4.
obojetné, pětičetné, středně velké, korunní plátky malé, kratší,
nejistě samosprašná odrůda
Samosprašná
velké (3,2-3,5 g), široce tupě kuželovité i kulovité, vyrovnané, sytě
červené, sladce navinulé, aromatické
Výrazné červenofialové zabarvení jednoletých dřevnatějících
výhonů na podzim, široce tupě kuželovité až kulovité pevné plody,
menší a kratší plodové lůžko.

Doba kvetení

průměrně od 27. května do 20. června

Doba zrání

středně raná, konec června až 3. týden července

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2184


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Řez

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Nároky na stanoviště

do teplejších oblast í, málo mrazuodolná
odrůda náročná na vláhu
středně propustné, písčitohlinité, humusem a vláhou dobře
zásobené půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nutné včas po sklizni odstranit  odplozené výhony

Užitné vlastnosti

všestranné
málo odolná proti odumírání výhonů, vysoce odolná proti plísní
šedé
středně vzrůstná odrůda
střední až velká, kolísavé výnosy

Množení

Dělení trsů a Množení odkopky

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba drobného
ovoce)

Ostatní

jednouplodící odrůda, náročnější na pěstování

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDlfMzFfMzk1X2dvZ29sa292YV9SdWJ1c19pZGFldXNfWmV2YV9JSV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=c5444913



	Taxon Rubus idaeus ´Zeva II´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


